



Kunnskapsdepartementet
Maura

Gamle Dalsvei 3, 2032

Postboks 8119 Dep

Telefon: 63 93 05 60

0032 Oslo

Telefax: 63 93 05 61

Email: postmaster@breenenga-

barnehage.no

www.breenenga.bhg.no

Maura 2. januar 2008

Viktige merknader til høringsnotat om endringer av barnehageloven

I Breenenga barnehage AS har vi lest igjennom høringsnotatet, diskutert og kommet frem til at vi vil gi følgende kommentarer:

Retten til barnehageplass

Det er fint at det kommer frem forslag om rett til barnehageplass. Det er viktig å kunne gi barn like muligheter innenfor kommunen, men det bør også være åpne muligheter for at foreldrene kan velge å ha barnet sitt i en nabokommune hvis det er ønskelig og gjør hverdagen lettere å administrere for foreldrene og barna.

Det må være muligheter for foreldrene å velge oppholdstid i barnehagen, men barnehagen skal ha det overordnede ansvaret og skal kunne organisere oppholdstiden etter hva som er mulig i forhold til kapasitet og ledige plasser.

Ettersom endringen i loven gir en rett, men ikke en plikt til barnehageplass vil dette kunne medføre vesentlig uforutsigbar hverdag for barnehagen. Her må det innføres klare finansieringsplaner i forhold til mulige ledige plasser i barnehagen.

Opptak

Ordningen med ett hovedopptak i året bør videreføres. Det er ved hovedopptaket retten til barnehageplass vil kunne gjelde, ikke hvis det blir ledige plasser etter hovedopptaket.

At kommunene skal ha mer styring i forhold til dagens samordnede opptakssystem er ikke nødvendig eller ønskelig. En hver barnehage bør få ha sine opptakskriterier så lenge de forholder seg til gjeldende regelverk.

Rammefinansieringen/finansiering av ikke-kommunale barnehager

I barnehagen vår er vi helt klar på at øremerkede statlige driftstilskudd ikke må innlemmes i kommunenes rammefinansiering. Hvis så skjer vil det få store konsekvenser for de ikke-kommunale barnehagene.

- Det vil medføre store konsekvenser for økonomien til barnehagen dersom kommunene skal ha hele styringen i forhold til tilskuddsordningene. Vi ser årlig at de kommunale tilskuddene først er klare innen utgangen av august måned, noe som er altfor sent til å kunne legge opp og planlegge barnehagens økonomi. Den økonomiske likebehandlingen av ikke-kommunale barnehager får man lite innsyn i da man ikke får eller har full oversikt over de faktiske reelle kostnadene kommunene har i sine barnehager. Kommunen får en dobbeltrolle hvor de skal drifte egen barnehage samt tildele økonomiske tilskudd til de ikke-kommunale barnehagene. Det må finnes klare retningslinjer som sikrer at de ikke-kommunale og kommunale barnehagene da får 100 % lik behandling i forhold til tildeling av tilskudd.
- At det er kommunene som skal vurdere hvorvidt ikke-kommunale barnehager skal få tilskudd eller ikke etter det nye forslaget er bekymringsfullt. Dette vil kunne medføre at barnehager må nedlegges, og at nye barnehager ikke vil bli etablerte. Den fulle barnehagedekningen vil da stå i fare hvis barnehagene må legges ned pga for dårlig økonomi. Vi stiller oss spørsmålet om det ikke er ønskelig å ha ikke-kommunale barnehager? Med en slik ordning vil man danne A og B barnehager. Tildeling av et eventuelt tilskudd vil kunne bli personavhengig. Man vet også at mange barnehager sliter pr dags dato med underskudd i sine barnehager .
- Tryggheten til foreldrene ved valg av barnehage vil kunne bli redusert ettersom økonomien til barnehagene vil bli såpass usikker.
- Det er bekymringsfullt at økonomien blir så usikker i forhold til det å kunne rekruttere flere pedagoger til barnehagene. Vi vet det er stort behov for førskolelærere, men frykter unge mennesker vil vegre seg for å utdanne seg i den retningen. Nåværende pedagoger vil også kunne forsvinne ut i andre jobber. Arbeidsplassen til alle som jobber i barnehagen vil bli usikker og man vil ha en redsel for nedleggelse hengende over en.
- Kvalitet vil kunne bli dårligere i barnehagen hvis dette forslaget går igjennom. Vi frykter de ikke-kommunale barnehagene vil bli så presset til å "leve" på grensen hele tiden med antall barn pr voksen i den enkelte barnehage. Det vil ikke gi barna et godt pedagogisk og omsorgstilbud.

Konklusjonen er at statens øremerkede midler ikke må forsvinne!

Vi i Breenenga barnehage ber om at vi som ansatte nå blir tatt på alvor og hørt. Vi har en så viktig jobb at vi ikke kan sitte og se på den utviklingen innenfor barnehagesektoren vi nå ser et forslag til.

Hilde Vibeke Stoltenberg

Daglig leder i Breenenga barnehage